муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нарышкинская средняя общеобразовательная школа»

ИНФОРМАЦИЯ

для

для инвалидов и маломобильных групп населения

В целях формирования условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в сфере образования и исполнения следующих нормативно-правовых актов:

- статьи 2 Федерального закона РФ от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
 - Конвенции о правах инвалидов от 13.12.2006 г.,
- Постановления Правительства РФ от 01.12.2015 г. № 1297 «Об утверждении Государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы,
 - статьи 14 Федерального закона РФ от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ,
 - части 4 статьи 10, статьи 28, части 1 статьи 29, части 2 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,
- Постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 582, - Постановления Правительства РФ от 17.05.2017 г. № 575

администрация МКОУ «Нарышкинская СОШ» извещает о том, что <u>перед</u> <u>центральным входом в здание школы установлен звонок, по сигналу которого выйдет</u> <u>работник образовательной организации и поможет</u> осуществить запрос и (или) обращение инвалидов (-а) и маломобильных (-ого) граждан (-ина)

